
 TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022
ANO XIV | N º 2704

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 39 DE 19 DE JULHO DE 2022 -  ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO VALOR TOTAL DE R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS), PARA FINS
QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 672 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. - NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO DE SERVIDOR REVEL EM
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA (Nº06/2022)

PORTARIA Nº 673 DE 05 DE AGOSTO DE 2022.- NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO DE SERVIDOR REVEL EM
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA (Nº15/2022)

PORTARIA Nº 675 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. - NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO DE SERVIDOR REVEL EM
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA (Nº53/2022)

PORTARIA Nº 684,  DE 09 DE AGOSTO DE 2022 -  CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RECEBIMENTO DE RECURSO
RECURSO ADMINISTRATIVO DA EMPRESA TORRES E CARVALHO ENGENHARIA LTDA - TP 008-22TP-
PMG



3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro

CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 130.000,00

(Cento e trinta mil reais ), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO nº 39 DE 19 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 1.408 de 15 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$130.000,00 (Cento 
e trinta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2.061 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES CULTURAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.007 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

4 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2.011 - GESTÃO DAS AÇÕES DA FAZENDA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

41 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.018 - GESTÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS

3.1.90.94.00 / 01 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 35.000,00

Página: 1 de 33889256



4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro

CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

6 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

Total Suplementado: 130.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

6 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

1.072 - REESTRUTURAR PARQUE MUNICIPAL (PARQUE DA CIDADE)

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalações 70.000,00

Total por Ação: 70.000,00

1.074 - REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO FEIJÃO (1º ETAPA)

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalações 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

Total Anulado: 130.000,00

Página: 2 de 33889256



5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro

CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI, Estado da Bahia, em 19 de julho de 2022.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 
Prefeito Municipal

Matrícula : 

Página: 3 de 33889256

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro

CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI, Estado da Bahia, em 19 de julho de 2022.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 
Prefeito Municipal

Matrícula : 

Página: 3 de 33889256



6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
PORTARIA Nº 672 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 

“NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO 
DE SERVIDOR REVEL EM 
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA 
(Nº06/2022)”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto no art. 179, §2º da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Designar PATRICIA FERNANDES FLORES, matrícula nº 400053, servidora 
efetiva, atualmente ocupante do cargo de DEPART. ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, para atuar como DEFENSOR DATIVO na Sindicância Administrativa nº 
06/2022, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 05 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
PORTARIA Nº 672 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 

“NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO 
DE SERVIDOR REVEL EM 
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA 
(Nº06/2022)”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto no art. 179, §2º da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Designar PATRICIA FERNANDES FLORES, matrícula nº 400053, servidora 
efetiva, atualmente ocupante do cargo de DEPART. ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, para atuar como DEFENSOR DATIVO na Sindicância Administrativa nº 
06/2022, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 05 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
PORTARIA Nº 673 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 

“NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO 
DE SERVIDOR REVEL EM 
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA 
(Nº15/2022)”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto no art. 179, §2º da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Designar PATRICIA FERNANDES FLORES, matrícula nº 400053, servidora 
efetiva, atualmente ocupante do cargo de DEPART. ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, para atuar como DEFENSOR DATIVO na Sindicância Administrativa nº 
15/2022, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 05 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
PORTARIA Nº 673 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 

“NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO 
DE SERVIDOR REVEL EM 
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA 
(Nº15/2022)”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto no art. 179, §2º da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Designar PATRICIA FERNANDES FLORES, matrícula nº 400053, servidora 
efetiva, atualmente ocupante do cargo de DEPART. ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, para atuar como DEFENSOR DATIVO na Sindicância Administrativa nº 
15/2022, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 05 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 PORTARIAS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
PORTARIA Nº 675 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 

“NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO 
DE SERVIDOR REVEL EM 
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA 
(Nº53/2022)”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto no art. 179, §2º da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Designar PATRICIA FERNANDES FLORES, matrícula nº 400053, servidora 
efetiva, atualmente ocupante do cargo de DEPART. ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, para atuar como DEFENSOR DATIVO na Sindicância Administrativa nº 
53/2022, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 05 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone (77) 3452-4301 
 
 

 
PORTARIA Nº 675 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
 

“NOMEAÇÃO DEFENSOR DATIVO 
DE SERVIDOR REVEL EM 
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA 
(Nº53/2022)”. 

 
   
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto no art. 179, §2º da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Designar PATRICIA FERNANDES FLORES, matrícula nº 400053, servidora 
efetiva, atualmente ocupante do cargo de DEPART. ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, para atuar como DEFENSOR DATIVO na Sindicância Administrativa nº 
53/2022, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 05 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 PORTARIAS

 
         

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO. 

C N P J  n º 1 3 .  9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452 4331 
 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 684 DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
 

 

 

 

 “Concede Licença e estabelece outras Providências”. 

 

 

   

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º Conceder ao servidor abaixo relacionado, em conformidade com o Art. 99 da Lei Municipal n° 084 de 

30 de abril de 1990, licença para tratar de interesse particular pelo período de 02 (dois) anos:  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos o dia 03/08/2022. 
 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, 

ESTADO DA BAHIA, em 09 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 
Decreto nº 375 de 12 de julho de 2021 

NOME Eliana Rodrigues da Silva 

INÍCIO 03/08/2022 

TÉRMINO 03/08/2024 

 
         

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO. 

C N P J  n º 1 3 .  9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452 4331 
 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 684 DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
 

 

 

 

 “Concede Licença e estabelece outras Providências”. 

 

 

   

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º Conceder ao servidor abaixo relacionado, em conformidade com o Art. 99 da Lei Municipal n° 084 de 

30 de abril de 1990, licença para tratar de interesse particular pelo período de 02 (dois) anos:  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos o dia 03/08/2022. 
 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, 

ESTADO DA BAHIA, em 09 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

MARCELO SANTANA PITA 
Secretário Municipal de Administração 
Decreto nº 375 de 12 de julho de 2021 

NOME Eliana Rodrigues da Silva 

INÍCIO 03/08/2022 

TÉRMINO 03/08/2024 



10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO



11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO



12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO



13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO



14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO



15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO



16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO



17
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2704 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE RECURSO


